
1. Hrubým pilníkem (hrubost 100/100) narušte vrchní vrstvy gel laku. Vrstvy gel laku se snažte zpilovat 
co nejvíce, ale pozor, nikdy se s pilníkem nesmíte propilovat až na přírodní nehet. Bruste pouze lesklý top 
a část barevné vrstvy

2. Alobalovou metodou změkčete obroušený starý gel lak. Postup: Jakmile zpilujete odolný top coat a 
část barevné vrstvy gel laků (krok 1), vezměte si kuchyňský alobal, buničinu a aceton. Buničinu řádně 
namočte do acetonu a přiložte na starý gel lak. Takto připravený prst zamotejte do kusu alobalu, čímž 
vytvoříte alobalový náprstek, který buničinu podrží na svém místě.

3. Po cca 10 minutách zkontrolujte jeden z nehtů. Alobalový náprstek s buničinou sundejte a s pomocí 
pomerančového dřívka zkuste nadzvednout a z nehtu šetrně odstranit změklý gel lak. Správně narušený 
gel lak se na nehtu sám nadzvedává i odlupuje, je velmi měkký a pomerančové dřívko ním projíždí jako 
máslem. Jde krásně a bez problémů odstranit.

4. Pokud vám gel lak na některých místech stále drží, opakujte proces alobalové metody na dalších 5 - 10 
minut (krok 2). Odolný gel lak se nikdy nesnažte odstranit násilím. Ujistěte se, že je aplikovaná buničina 
stále plná acetonu a alobalové náprstky vám dobře drží.

5. Nehty zbavené starého gel laku můžete šetrně vyhladit jemným blokovým pilníkem a ošetřit výživným 
olejíčkem. Ten aplikujte i na okolní kůžičku, jelikož aceton vysušuje, a tak si okolní pokožka péči a 
hydrataci zaslouží.

Aplikace gel laku se začátečníkům může zdát složitá, ale po pár aplikacích uvidíte, že to není žádná 
věda. Stačí se držet našeho postupu, nezanedbat předběžnou přípravu nehtů a dávat pozor, aby vám 
žádné teku�ny ani gel lak nezatekly ke kůžičce.

Pokud vás zajímá třeba to, jaké konkrétní chyby mohou vést ke snížené výdrži gel laku, jak si 
perfektně upravit nehtovou kůžičku nebo chcete nějaký jednoduchý návod na působivý nail art, tak 
vše najdete na Estelli blogu, který přetéká informacemi, návody i inspirací.

Jakékoliv otázky nebo ukázky své tvorby s námi můžete sdílet přes sociální sítě, jsme na Facebooku, 
Instagramu i TikToku, tak nám neváhejte napsat. Přejeme vám tu nejkrásnější manikúru!

Sada na gel lak – Petite Care

info@estelli.czestellicosmetics 737 366 810estellicosmetics info@estelli.czestellicosmetics 737 366 810estellicosmetics

Úžasný!  Váš úsměv je tu právem, protože se vám do rukou dostala naše vymazlená sada Estelli Pe�te Care 
plná produktů pro vytvoření gel lakové manikúry jako z módního magazínu. Je naprosto v pořádku, pokud jste 
v této sféře začátečníkem, s naším návodem první aplikaci gel laku zvládnete levou zadní.

Pusťte se do tvoření!

Co sada gel laků Petite Care obsahuje:

Jak bezpečně odstranit starý gel lak z nehtů?

Užitečné rady a tipy na závěr

UV/LED lampa na nehty - silná, krásná, spolehlivá; zkrátka jen to nejlepší, co vám v Estelli můžeme 
nabídnout

Pe�te gel lak - 2in1 Base/Top - základní i finální vrstva gel laku v jednom, výpotkový

2 trendy barevné ods�ny gel laku Pe�te - gel laky s dokonalou pigmentací pro běžnou každodenní 
manikúru i pro vyšší nail art

Třpytky na nehty Illusion - překrásné zdobení pro náročné

Odstraňovač nehtové kůžičky - při přípravě nehtu na aplikaci gel laku přípravek kůžičku změkčí, takže ji 
snáze zatlačíte a odstraníte

Nail Prep - speciální teku�na, která na nehtu vytváří dokonalé podmínky pro kvalitní přilnu� gel laku

Cleaner 500 ml - používá se k odstranění výpotku (lepkavé teku�ny) z povrchu gel laku po jeho vytvrzení

Pilník na nehty 180/180 (5 kusů) - jemnější hrubost vhodná na úpravu přírodních nehtů

Dřívko pomerančové (10 kusů) - pevné a přitom dostatečně měkké dřívko ideální k zatlačování kůžičky 
nebo odstraňování změklého gel laku

Buničina role 500 ks - čtverečky buničiny využijete při čištění nehtů cleanerem nebo při odstraňování 
starého gel laku



Jak si aplikovat gel lak, aby vydržel krásný dlouhé týdny?

KROK 1 - PŘÍPRAVA PŘÍRODNÍHO NEHTU NA APLIKACI GEL LAKU

1. Ruce i nehty musí být před modeláží čisté a suché.

2. Na nehtovou kůžičku - ku�kulu - naneste odstraňovač nehtové kůžičky a nechte alespoň 3 minuty 
působit.

3. S pomocí pomerančového dřívka změklou ku�kulu nadzvednete a zatlačíte směrem dovnitř 
nehtového lůžka. Na nehtu vám tak vznikne více místa pro nanášení gel laku. Zbytky odstraňovače 
setřete z nehtů za pomoci buničiny.

4. S pomocí 180/180 pilníku si upravte tvar a délku nehtů.

TIP: Sada neobsahuje blokový pilník, ale ten by se vám v tomto kroku úpravy nehtu mohl hodit. Slouží 
k lehkému obroušení povrchu nehtu. Nehty jsou pak matné a lépe na nich gel lak drží.

5. Na připravené, oprášené nehty nejdříve naneste v jedné tenké vrstvě Nail Prep. Ten schne volně na 
vzduchu, nehty dezinfikuje a odmas�. Při nanášení dávejte pozor! Nail Prep by se nikdy neměl dotknout 
okolní kůžičky. Patří pouze na nehet.

KROK 2 - APLIKACE GEL LAKU

1. Na perfektně připravené nehty naneste v tenké vrstvě gel lak 2in1 Base/Top.

2. Ruce vložte na 30 sekund do UV/LED lampy. Po vytvrzení v lampě se na povrchu nehtů vytvoří 
lepkavý film, takzvaný výpotek. Ten nes�rejte ani se jej jinak nesnažte odstranit. Pomáhá na bázi poutat 
další vrstvy gel laku.

3. Sáhněte po barevném gel laku dle svého výběru a naneste jej v tenké vrstvě na bázi. Buďte precizní a 
dávejte pozor, aby vám gel lak nikam nezatekl.

4. Barevnou vrstvu vytvrďte po dobu 30 vteřin v UV/LED lampě. Pokud máte ods�n, který pro plné kry� 
potřebuje dvě vrstvy, postup z tře�ho bodu opakujte.

5. Barevnou vrstvu i volný okraj nehtu přetřete gel lakem 2in1 Base/Top.

6. Závěrečnou vrstvu dejte vytvrdit do UV/LED lampy. Lesklý top je odolný a chrání vaši manikúru před 
poškozením. Na úplný závěr setřete za pomoci buničiny a cleaneru z vytvrzeného topu lepkavý výpotek.


